МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПРИКАЗ

г. Кызыл

о т «$_>> 0 *0 ^  2 (Ш г .  №  flb/fp

Об объявлении государственной аккредитации
Региональной спортивной общественной организации инвалидов

«Федерация спорта глухих» по Республике Тыва

В соответствии с порядком государственной аккредитации региональных
общественных организаций или структурных подразделений (региональных
отделений общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом
региональных спортивных федераций), утвержденным приказом Министерства
спорта Российской Федерации от 01 августа 2014 года № 663, руководствуясь
Положением о Министерстве спорта Республики Тыва, утвержденным
постановлением Правительства Республики Тыва от 24 января 2011 г. № 38,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить государственную аккредитацию Региональной спортивной
общественной организации инвалидов «Федерация спорта глухих» по
Республике Тыва.

2. Установить руководству Региональной спортивной общественной
организации инвалидов «Федерация спорта глухих» по Республике Тыва в срок
не менее 20 рабочих дней и не более 40 рабочих дней представить необходимые
документы (заявления, сведения) в отдел развития спорта и физической
культуры Министерства спорта Республики Тыва.

3. Опубликовать текст данного приказа на официальном сайте
министерства (https://minsport.rtyva.ru/) в течение 3 рабочих дней со дня
подписания;

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.Р. Монгуш

https://minsport.rtyva.ru/